
武义县重要水域名录公示

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc68267712]附表1重要水域河道（人工水道等条状水域）名录 
	序号
	名称
	所属流域/水系
	所属地形地貌
	流经区域
	等级
	起止点位置
	长度（km）
	平均宽度（m）
	水域面积（km2）
	水域容积（万m3）
	主要功能
	备注

	
	
	
	
	
	
	起始位置
	地理坐标
	终止位置
	地理坐标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	经度
	纬度
	
	经度
	纬度
	
	
	
	
	
	

	1
	武义江
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇、白洋街道、壶山街道、熟溪街道、泉溪镇、桐琴镇
	市级
	武永界杨埠桥
	119.966
	28.869
	履坦镇范村
	119.765
	28.996
	36.274
	168.094
	5.834
	2266．043
	行洪排涝、灌溉供水
	市级公布

	2
	熟溪
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡、王宅镇、大田乡、熟溪街道、壶山街道、白洋街道
	县级
	源口水库溢洪道
	119.639
	28.838
	武义江汇入口
	119.833
	28.906
	26.05
	103.9
	2.740
	709.398
	行洪排涝、灌溉供水
	

	3
	源口水库总干渠
	/
	浙中盆地
	白姆乡、王宅镇
	中型灌区干渠
	源口水库坝址
	119.634
	28.836
	通阳村
	119.689
	28.825
	6.61
	6.5
	0.043
	0.032
	灌溉供水
	

	4
	源口水库北干渠
	/
	浙中盆地
	白姆乡、王宅镇、壶山街道、履坦镇
	中型灌区干渠
	源口水库管理处
	119.637
	28.836
	杨岸村
	119.761
	28.953
	27.94
	2.6
	0.073
	0.046
	灌溉供水
	

	5
	源口水库中干渠
	/
	浙中盆地
	王宅镇、壶山街道、履坦镇、大田乡
	中型灌区干渠
	通阳村
	119.689
	28.825
	五一塘
	119.778
	28.888
	19.82
	3.8
	0.076
	0.057
	灌溉供水
	

	6
	源口水库南干渠
	/
	浙中盆地
	王宅镇、大田乡、熟溪街道
	中型灌区干渠
	通阳村
	119.689
	28.825
	车圆村
	119.794
	28.856
	22.96
	3.4
	0.077
	0.038
	灌溉供水
	

	7
	梁家山溪
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	乡级
	乌仁坑上游2260m
	119.663
	28.630
	乌仁坑上游200m
	119.649
	28.619
	2.06
	2.6
	0.005
	1.060
	行洪排涝、灌溉供水
	饮用水源保护区内水域
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[bookmark: _Toc68267713]附表2重要水域水库名录
	序号
	名称
	注册登记号
	所属流域/水系
	所属地形地貌
	所在地理位置
	工程规模
	移民线水位（m）
	设计洪水位（m）
	校核洪水位（m）
	水域面积（km2）
	总库容（万m3）
	主要功能
	备注

	1
	内庵水库
	BGB1710633072330117-A1F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	中型
	318.7
	319.2
	320.26
	0.7724
	2990
	灌溉供水
	市级公布

	2
	清溪口水库
	BGA1820633072330119-A1L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	中型
	135.64
	135.9
	136.4
	0.8894
	1390
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域，市级公布

	3
	源口水库
	BGA1824633072330121-A1F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡
	中型
	210.48
	212.12
	212.5
	1.5086
	2886
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域，市级公布

	4
	百丈泄水库
	BGB17A0633072340016-Z3R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（1）型
	/
	555.94
	556.24
	0.064
	116.3
	灌溉供水、行洪排涝
	饮用水源保护区内水域

	5
	青岭水库
	BGB1710633072340118-Z3L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	小（1）型
	/
	320.55
	321.66
	0.356
	758
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域

	6
	东湖水库
	BGA1820633072340005-Z3R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道、茭道镇
	小（1）型
	/
	100.97
	101.37
	0.533
	562.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	7
	龙潭水库
	BGA1825633072340116-Z3F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡
	小（1）型
	/
	595.75
	596.63
	0.139
	270
	灌溉供水
	

	8
	东垅水库
	BGB17A0633072340115-Z3F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（1）型
	/
	348.26
	348.63
	0.105
	153.3
	灌溉供水
	

	9
	松溪水库
	BGB17A0633072340015-Z3R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（1）型
	/
	277.68
	278.01
	0.168
	224.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	10
	要巨水库
	BGA182F633072340014-Z3L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（1）型
	/
	137.36
	137.72
	0.410
	263
	灌溉供水
	

	11
	上四堡水库
	BGA182D633072340009-Z3R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇、大田乡
	小（1）型
	/
	159.39
	159.75
	0.639
	490.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	12
	石井岗水库
	BGA1820633072340010-Z3R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（1）型
	/
	146.89
	147.23
	0.126
	161
	灌溉供水、行洪排涝
	

	13
	万石院水库
	BGA1820633072340012-Z3R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（1）型
	/
	119.17
	119.46
	0.213
	116
	灌溉供水、行洪排涝
	

	14
	教隆寺水库
	BGA182F633072340007-Z3L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（1）型
	/
	118.56
	118.8
	0.303
	235
	灌溉供水、行洪排涝、景观娱乐
	

	15
	方坑水库
	BGA182G633072340006-Z3F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县茭道镇
	小（1）型
	/
	264.24
	264.44
	0.183
	510
	灌溉供水、行洪排涝
	饮用水源保护区内水域

	16
	车门水库
	BGB1710633072340001-Z3R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（1）型
	/
	243.42
	243.83
	0.163
	510
	灌溉供水、行洪排涝
	

	17
	大院后水库
	BGB17A0633072340003-Z3L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇、坦洪乡
	小（1）型
	/
	238.95
	239.82
	0.226
	155
	灌溉供水、行洪排涝
	

	18
	三港水库
	BGB1700633072340017-Z3F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（1）型
	/
	174.5
	176.1
	0.701
	445
	行洪排涝
	

	19
	溪里水库
	BGA1824633072340013-Z3R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	小（1）型
	/
	125.28
	126.8
	0.442
	489
	灌溉供水、行洪排涝
	

	20
	双源口水库
	BGA182D633072340011-Z3F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（1）型
	/
	328.22
	328.68
	0.087
	140
	灌溉供水、行洪排涝
	

	21
	石硖水库
	BGA1824633072340120-Z3F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇、白姆乡
	小（1）型
	/
	363.51
	364.96
	0.469
	983
	灌溉供水、行洪排涝
	

	22
	白蛇坑水库
	BGA1820633072350052-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	101.45
	101.75
	0.102
	67
	灌溉供水、行洪排涝
	

	23
	茶塘水库
	BGA1820633072350071-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇、壶山街道
	小（2）型
	/
	154.67
	155.1
	0.085
	67.06
	灌溉供水、行洪排涝
	

	24
	上青塘水库
	BGA182F633072350066-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇
	小（2）型
	/
	101.29
	101.59
	0.050
	18.17
	灌溉供水、行洪排涝
	

	25
	林大塘水库
	BGA182F633072350067-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇
	小（2）型
	/
	77.9
	78.09
	0.062
	16
	灌溉供水、行洪排涝
	

	26
	上新塘水库
	BGA182F633072350065-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇
	小（2）型
	/
	77.33
	27.75
	0.093
	31.6
	灌溉供水、行洪排涝
	

	27
	郭清塘水库
	BGA182F633072350031-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道、履坦镇
	小（2）型
	/
	95.17
	95.38
	0.027
	11.1
	灌溉供水、行洪排涝
	

	28
	高垅水库
	BGB1810633072350027-Z9F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县新宅镇
	小（2）型
	/
	365.41
	365.67
	0.026
	23
	灌溉供水、行洪排涝
	

	29
	南塘水库
	BGA1820633072350098-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	小（2）型
	/
	89.89
	90.2
	0.042
	17.79
	灌溉供水、行洪排涝
	

	30
	珠垅水库
	BGA1820633072350061-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	80.58
	80.84
	0.057
	14.33
	灌溉供水、行洪排涝
	

	31
	定坑水库
	BGA1820633072350062-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	107.75
	108.08
	0.051
	37.77
	灌溉供水、行洪排涝
	

	32
	三角坑水库
	BGA182E633072350112-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县茭道镇
	小（2）型
	/
	121.06
	124.48
	0.040
	13.24
	灌溉供水、行洪排涝
	

	33
	黄垅水库
	BGA182F633072350030-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	91.39
	91.65
	0.102
	25.5
	灌溉供水
	

	34
	万垅水库
	BGA182F633072350032-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	119.39
	119.66
	0.041
	15.88
	灌溉供水、行洪排涝
	

	35
	磨下坑水库
	BGB17A0633072350109-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡
	小（2）型
	/
	586.95
	587.37
	0.009
	8.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	36
	金田水库
	BGB1710633072350106-Z9F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	小（2）型
	/
	423.74
	425.16
	0.049
	69
	行洪排涝
	

	37
	南源水库
	BGB17A0633072350108-Z4L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡
	小（2）型
	/
	390.47
	390.89
	0.093
	85.86
	灌溉供水、行洪排涝
	饮用水源保护区内水域

	38
	周塘水库
	BGA1820633072350060-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	103.52
	103.7
	0.036
	14.32
	灌溉供水、行洪排涝
	

	39
	将城坑水库
	BGB1710633072350107-Z4R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	小（2）型
	/
	259.19
	260.42
	0.030
	27
	灌溉供水、行洪排涝
	

	40
	廿四步水库
	BGB1710633072350026-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	小（2）型
	/
	332.5
	333
	0.032
	63
	灌溉供水、行洪排涝
	

	41
	芬山垅水库
	BGA182F633072350049-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡
	小（2）型
	/
	159.43
	159.66
	0.089
	23.41
	灌溉供水、行洪排涝
	

	42
	里野源水库
	BGB17A0633072350103-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（2）型
	/
	61
	61.4
	0.022
	19.1
	灌溉供水、行洪排涝
	

	43
	马岭足水库
	BGB17A0633072350104-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（2）型
	/
	279.8
	280
	0.030
	20
	灌溉供水、行洪排涝
	

	44
	直源水库
	BGA1824633072350025-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（2）型
	/
	577.5
	577.8
	0.021
	33
	行洪排涝
	

	45
	里坞源水库
	BGB17A0633072350101-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇
	小（2）型
	/
	304.49
	304.82
	0.017
	20.83
	灌溉供水、行洪排涝
	

	46
	金山岭水库
	BGA1820633072350080-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	109.68
	110.03
	0.036
	14
	灌溉供水、行洪排涝
	

	47
	下秧泉水库
	BGA1820633072350086-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇、泉溪镇
	小（2）型
	/
	108.1
	108.3
	0.062
	17.5
	灌溉供水、行洪排涝
	

	48
	桃清水库
	BGA1820633072350083-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	170.37
	170.6
	0.023
	15.37
	灌溉供水、行洪排涝
	

	49
	黄心塘水库
	BGA1820633072350082-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	139.75
	139.95
	0.018
	12.34
	灌溉供水、行洪排涝
	

	50
	陈思湾水库
	BGA1820633072350081-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	70.52
	70.88
	0.038
	37.2
	灌溉供水、行洪排涝
	

	51
	乌牛山水库
	BGA1820633072350085-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	86.36
	87
	0.193
	67
	灌溉供水、行洪排涝
	

	52
	荒塘水库
	BGA1820633072350084-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县桐琴镇
	小（2）型
	/
	101.18
	101.24
	0.048
	13.7
	灌溉供水、行洪排涝
	

	53
	大泥塘水库
	BGA182D633072350088-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县新宅镇
	小（2）型
	/
	663.9
	664.1
	0.054
	22.08
	灌溉供水、行洪排涝
	

	54
	树叶坑水库
	BGA182F633072350091-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	136.98
	137.12
	0.041
	18.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	55
	额头垅水库
	BGA182F633072350093-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	143.4
	144.6
	0.045
	15.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	56
	尾巴塘水库
	BGA182F633072350095-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	121.9
	121.99
	0.026
	15.1
	灌溉供水、行洪排涝
	

	57
	菜坞垄水库
	BGA182F633072350089-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	152.5
	152.99
	0.038
	15.25
	灌溉供水、行洪排涝
	

	58
	破塘垅水库
	BGA1824633072350090-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	120.58
	120.83
	0.036
	14.61
	灌溉供水、行洪排涝
	

	59
	双岩里水库
	BGA182F633072350087-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	116.2
	117.57
	0.069
	64
	灌溉供水、行洪排涝
	

	60
	后陈垅水库
	BGA182F633072350092-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	19.8
	20.2
	0.094
	22
	灌溉供水、行洪排涝
	

	61
	雪里水库
	BGA182D633072350094-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	小（2）型
	/
	478.12
	478.73
	0.026
	23.41
	灌溉供水、行洪排涝
	

	62
	湾塘水库
	BGA1824633072350038-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡
	小（2）型
	/
	63.4
	63.9
	0.038
	19.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	63
	扬子里水库
	BGB17A0633072350102-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县桃溪镇、西联乡
	小（2）型
	/
	273.3
	273.7
	0.040
	50.9
	灌溉供水、行洪排涝
	

	64
	下王垅水库
	BGA1820633072350058-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	81.34
	81.68
	0.050
	14
	灌溉供水、行洪排涝
	

	65
	白衣山垅水库
	BGA1820633072350063-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	56.48
	56.2
	0.106
	34
	灌溉供水、行洪排涝
	

	66
	寺后垅水库
	BGA1820633072350078-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	49.5
	50.2
	0.149
	61
	灌溉供水、行洪排涝
	

	67
	后周垅水库
	BGA1820633072350056-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	90.17
	90.37
	0.056
	15.71
	灌溉供水、行洪排涝
	

	68
	宽口垅水库
	BGA182E633072350055-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	107.13
	107.34
	0.138
	72.1
	灌溉供水、行洪排涝
	

	69
	李丝塘水库
	BGA1820633072350051-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	98.65
	98.95
	0.126
	38
	灌溉供水、行洪排涝
	

	70
	青坑水库
	BGA1820633072350053-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	146.12
	146.4
	0.039
	25.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	71
	三百塘水库
	BGA182E633072350057-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	96.4
	96.6
	0.054
	20
	灌溉供水、行洪排涝
	

	72
	大歪塘水库
	BGA182E633072350054-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	127.97
	128.15
	0.042
	10.99
	灌溉供水、行洪排涝、景观娱乐
	

	73
	静塘水库
	BGA1820633072350050-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白洋街道
	小（2）型
	/
	140.75
	141.17
	0.037
	44
	灌溉供水、行洪排涝
	

	74
	创塘水库
	BGA1824633072350076-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	63.7
	64.1
	0.047
	32.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	75
	寺垄水库
	BGA1824633072350073-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	115.3
	115.6
	0.069
	21.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	76
	泉岩水库
	BGA1824633072350072-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	222.45
	222.8
	0.056
	50
	灌溉供水、行洪排涝
	

	77
	长塘水库
	BGA1824633072350075-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	181.49
	181.6
	0.035
	16.97
	灌溉供水、行洪排涝
	

	78
	下坞坑水库
	BGA1824633072350074-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	131.45
	131.65
	0.022
	12.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	79
	瓦窑头水库
	BGA1824633072350077-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县大田乡
	小（2）型
	/
	203.01
	203.54
	0.085
	49.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	80
	下种坑水库
	BGB1700633072350100-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县大溪口乡
	小（2）型
	/
	557.47
	557.81
	0.040
	40.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	81
	杨垅水库
	BGA182F633072350040-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道、王宅镇
	小（2）型
	/
	93.7
	94.3
	0.093
	24.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	82
	群山水库
	BGA182F633072350035-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	98.55
	99.15
	0.097
	33.5
	灌溉供水、行洪排涝
	

	83
	罗丝坪水库
	BGA182F633072350079-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	258.15
	258.37
	0.025
	13.38
	灌溉供水、行洪排涝、景观娱乐
	

	84
	老虎口水库
	BGA182F633072350033-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	87.71
	88.02
	0.076
	37
	灌溉供水、行洪排涝
	

	85
	翻身塘水库
	BGA182F633072350048-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	70.45
	70.55
	0.049
	20
	灌溉供水、行洪排涝
	

	86
	岩塘水库
	BGA1824633072350037-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	101.9
	102.2
	0.029
	15.6
	灌溉供水、行洪排涝、景观娱乐
	

	87
	高坞水库
	BGA1824633072350034-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县壶山街道
	小（2）型
	/
	121.6
	121.74
	0.018
	10.23
	灌溉供水
	

	88
	真山垅水库
	BGA182E633072350114-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县茭道镇、白洋街道
	小（2）型
	/
	108.95
	109.4
	0.057
	27
	灌溉供水、行洪排涝
	

	89
	下叶塘水库
	BGA182E633072350113-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县茭道镇
	小（2）型
	/
	49.9
	50
	0.023
	11
	灌溉供水、行洪排涝
	

	90
	平潭水库
	BGB1700633072350039-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	650.9
	651.2
	0.036
	25
	灌溉供水、行洪排涝
	

	91
	柳江水库
	BGB1700633072350046-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	392
	392.5
	0.022
	28.5
	灌溉供水、行洪排涝
	

	92
	李输水库
	BGB17A0633072350044-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	24.8
	26.3
	0.029
	14
	灌溉供水、行洪排涝
	

	93
	静妙寺水库
	BGB17A0633072350041-Z4L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	290.5
	290.7
	0.035
	33
	灌溉供水、行洪排涝
	

	94
	后塘畈水库
	BGB17A0633072350045-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	118.52
	118.62
	0.024
	14
	灌溉供水、行洪排涝
	

	95
	乌溪源水库
	BGB17A0633072350043-Z4L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	241.04
	241.4
	0.071
	62
	灌溉供水、行洪排涝
	

	96
	杉坑桥水库
	BGB1700633072350024-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	96
	99.02
	0.027
	24
	行洪排涝
	

	97
	西坑水库
	BGB17A0633072350042-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇、坦洪乡
	小（2）型
	/
	22.35
	22.8
	0.020
	14.2
	灌溉供水、行洪排涝
	

	98
	三江望水库
	BGB17A0633072350047-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县柳城畲族镇
	小（2）型
	/
	61.5
	62.2
	0.029
	25.5
	灌溉供水、行洪排涝
	

	99
	杨林塘水库
	BGA182F633072350068-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇
	小（2）型
	/
	83.6
	83.8
	0.072
	22.47
	灌溉供水、行洪排涝
	

	100
	竹塘垅水库
	BGA1820633072350070-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县履坦镇
	小（2）型
	/
	73.75
	74.1
	0.057
	12.7
	灌溉供水、行洪排涝
	

	101
	陈潘塘水库
	BGA1820633072350064-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	64.6
	64.8
	0.050
	47.3
	灌溉供水、行洪排涝
	

	102
	七家塘水库
	BGA1820633072350069-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	98.33
	98.44
	0.048
	24.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	103
	抱弄坑水库
	BGA1820633072350096-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	小（2）型
	/
	114
	111.4
	0.034
	51
	灌溉供水、行洪排涝
	

	104
	民建水库
	BGA1820633072350099-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	小（2）型
	/
	61.56
	61.78
	0.020
	11.7
	灌溉供水、行洪排涝
	

	105
	东坑岭头水库
	BGB17A0633072350111-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡、桃溪镇
	小（2）型
	/
	29.9
	30.2
	0.019
	13.07
	灌溉供水、行洪排涝
	

	106
	章坑下水库
	BGB17A0633072350110-Z9L
	瓯江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡
	小（2）型
	/
	298.3
	298.8
	0.017
	18.8
	灌溉供水、行洪排涝
	

	107
	黄家里水库
	BGA182D633072350018-Z9R
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡、坦洪乡
	小（2）型
	/
	297.19
	297.72
	0.049
	38.6
	灌溉供水、行洪排涝
	

	108
	大丘垅水库
	BGA182D633072350023-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（2）型
	/
	175.37
	175.41
	0.033
	32.64
	灌溉供水、行洪排涝
	

	109
	回垅水库
	BGA182D633072350020-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（2）型
	/
	151.45
	151.63
	0.041
	16.75
	灌溉供水、行洪排涝
	

	110
	坞阴坑水库
	BGA182D633072350019-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（2）型
	/
	105.3
	105.6
	0.021
	15
	灌溉供水、生态环境、行洪排涝
	风景名胜区内水域

	111
	水垅水库
	BGA182D633072350021-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（2）型
	/
	157.36
	157.55
	0.012
	10.11
	灌溉供水、行洪排涝
	

	112
	叶家田水库
	BGB17A0633072350105-Z9F
	瓯江
	浙中盆地
	武义县西联乡
	小（2）型
	/
	410.97
	411.44
	0.033
	21
	灌溉供水、行洪排涝
	

	113
	大湾水库
	BGA1820633072350097-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	小（2）型
	/
	202.85
	203.51
	0.075
	73
	灌溉供水、行洪排涝
	

	114
	大坟坑水库
	BGA1820633072350059-Z9L
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县泉溪镇
	小（2）型
	/
	329.7
	330.1
	0.022
	17
	灌溉供水、行洪排涝
	

	115
	建坑水库
	BGB1810633072350028-Z9R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县新宅镇
	小（2）型
	/
	436.54
	436.97
	0.054
	82
	灌溉供水、行洪排涝、景观娱乐
	饮用水源保护区内水域

	116
	寺垅水库
	BGA182D633072350022-Z9F
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	小（2）型
	/
	139.03
	139.43
	0.044
	21.4
	灌溉供水、行洪排涝
	

	117
	水碓坑水库
	BGB1810633072350029-Z4R
	瓯江
	浙中盆地
	武义县新宅镇
	小（2）型
	/
	434.15
	434.52
	0.060
	96.2
	灌溉供水、行洪排涝
	饮用水源保护区内水域


[bookmark: _Toc68267714]附表3重要水域山塘名录
	序号
	名称
	类型
	所属流域/水系
	所属地形地貌
	所在地理位置
	水域面积（km2）
	水域容积（万m3）
	主要功能
	备注

	1
	橘子源山塘
	山塘
	瓯江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡
	0.0093
	4.76
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域

	2
	坑底山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县坦洪乡
	0.0058
	0.17
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域

	3
	甘塔山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县熟溪街道
	0.0045
	5.48
	灌溉供水
	饮用水源保护区内水域

	4
	高坞山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	0.0042
	1.27
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	5
	青草坞坑山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇
	0.0079
	2.11
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	6
	红坛里山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县白姆乡
	0.0058
	1.54
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	7
	银朱坞山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	0.0015
	0.57
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	8
	大慈寺山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	0.0144
	6.84
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	9
	章塘山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县王宅镇、俞源乡
	0.0049
	1.51
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	10
	内黄尖山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	0.0089
	6.92
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域

	11
	白杜源山塘
	山塘
	钱塘江
	浙中盆地
	武义县俞源乡
	0.0172
	6.54
	灌溉供水、生态环境
	风景名胜区内水域




